
Protokół Nr 21/08
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 17.12.2008 r. 

Ostatnie  posiedzenie  Komisji   w  tym  roku  otworzył  Przewodniczący  Komisji  –  Pan
Zdzisław Gniłka, który powitał zebranych radnych oraz zaproszonych gości.  Następnie stwierdził
kworum niezbędne do obradowania  i przedstawił zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek
obrad:

1. Analiza załoŜeń projektu budŜetu na 2010 rok.
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2010 rok.

     3. Sprawy bieŜące i róŜne.

Do zaplanowanego porządku obrad nie było uwag i został przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
który był  udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy, dodał, Ŝe równieŜ dzisiaj moŜna zapoznać
się z jego treścią. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół z ostatniego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa
i Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie.

Pierwszym tematem dzisiejszej  dyskusji  było  ustalenie,  jakie znaki drogowe naleŜy zakupić  na
potrzeby poszczególnych miejscowości w gminie:
a) od Gorynia do Chrząstawy, na łuku drogi – drogowskaz kierunkowy
b) Zabłocie – 3 tablice nazwy miejscowości
c) Kolonia Zabłocie – dwie tablice z nazwą miejscowości
d) Brzyków – trzy tablice „uwaga zwierzęta domowe”
e)  przy  drodze  wojewódzkiej,  przy  drogowskazie  oznaczającym  kierunek  na  Witoldów dodać
drogowskaz kierunkowy , Ŝe jest to droga dojazdowa takŜe do Dąbrowy Widawskiej i Dębiny
f) w Widawie k. P. Frączyńskiej od drogi Nr 481 obok drogowskazu dojazdowego na Dąbrowę
Widawską umieścić drogowskaz oznaczający dojazd do Dębiny
g) Chociw – dwie tablice z nazwą miejscowości
na drodze przy torach od Lasu Zawadzkiego i k. P. Szkudlarka
h)  oznaczenia  przy  nowej  drodze  z  Zawad  w  kierunku  Chrustów  (oznaczenia  dojazdu  do
poszczególnych miejscowości umieszczone z obu stron nowo pobudowanej drogi)
i) Józefów – tablica z nazwą miejscowości i ograniczeniem prędkości.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował o swojej wizycie w Państwowym Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Tematem rozmów było m.in. przyznanie dotacji na zakup
kolejnego autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. W związku z powyŜszym Panu Wójtowi
zasugerowano moŜliwość kontroli pod tym kątem, gdyŜ gmina Widawa wykorzystuje maksymalnie
dotacje przeznaczone na ten cel. 
Kontynuując Pan Wójt  oznajmił,  Ŝe wskazana jest  podwyŜka opłat  za odbiór  ścieków,  jednak
sprawa ta zostanie podjęta juŜ w roku przyszłym. W tym temacie będzie równieŜ skierowana prośba
do sołtysów, aby mieszkańcy sołectw  podpisywali umowy na odbiór ścieków. 
Kontynuując,  Pan  Wójt  poinformował,  Ŝe  na  drogę  powiatową  Zawady  –  Chociw  zostanie
przywiezione grube kruszywo. 
W tym miejscu głos zabrał Radny Mikła, który zgłosił potrzebę wysypania 2 przyczep grubego
kruszywa na drogę w Podgórzu.
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W odpowiedzi na powyŜsze Pan Wójt oznajmił, Ŝe sprawa wysypania kruszywa na tej drodze jest
dyskusyjna, gdyŜ szerokość tamtejsze drogi wynosi tylko 3 m szerokości.
Poza tym  Pan  Wójt  zasygnalizował  potrzebę  zakupu  nowej  naczepy,  gdyŜ  dotychczasowa  się
zuŜyła  i  remont  jest  niewskazany.  W tym miejscu  Pan Wójt  oznajmił,  Ŝe nawet  w przypadku
przekształcenia się ZUK – u w spółkę, naczepa ta mogłaby być wykorzystywana przy świadczeniu
usług. Ponadto Pan Wójt poinformował, Ŝe trzeba zakupić 2 – komorową cysternę do wody, która
moŜe  się  okazać  niezbędna  w  przypadku  awarii  wodociągowych.  Poza  tym  Pan  Wójt
poinformował, Ŝe działki gminne powinny być sprzedawane, gdy będą miały decyzje o warunkach
zabudowy ( w tym miejscu Pan Wójt miał na myśli działki w Brzykowie oraz działki w Chociwiu
za blokami).  Kontynuując  swoje  wystąpienie  Pan Wójt  oznajmił,  Ŝe od  15  listopada nastąpiła
zmiana przepisów  – wydłuŜeniu ulega procedura wydawania pozwolenia na budowę wodociągów,
dodał, Ŝe muszą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami. W tym miejscu nieuregulowana
jest kwestia przepisów przejściowych np. dla osób składających wniosek 14 listopada. 
W  omawianiu  dalszych  spraw  bieŜących  Pan  Wójt  zakomunikował,  Ŝe  w  oświacie  będzie
przeprowadzony nabór  na  zastępstwo  Pani  Anety  Namirowskiej,  która  przebywa  na  dłuŜszym
zwolnieniu lekarskim, ponadto dodał, Ŝe od nowego roku szkolnego do przedszkola w Widawie
będzie  przyjmowane  tylko  75  dzieci.  Pozostali  chętni  mają  być  przyjmowani  do  oddziałów
przedszkolnych w Brzykowie, a oddziału przedszkolnego    w GOK – u nie będzie.
Następnie głos zabrał Radny Olejniczak, który nawiązał do moŜliwości wywoŜenia bocznych dróg
w gminie gruzem. Kontynuując oznajmił,  Ŝe są  juŜ  świadczone usługi  kruszenia gruzu. W tym
miejscu Pan Olejniczak oznajmił, Ŝe bardziej opłacalne jest zawiezienie gruzu na miejsce kruszenia
niŜ wynajęcie maszyny. 
Kolejno  głos  zabrał  Radny Pokorski,  aby  do  projektu „Schetynówek”  zgłosić  drogę  Dąbrowa
Widawska – Wielka Wieś. 
Odpowiadając na powyŜsze głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, Ŝe zakwalifikowanie drogi
do  projektu  „Schetynówek”  jest  moŜliwe,  gdy  droga  stwarza  zagroŜenie  bezpieczeństwa
(odnotowane zdarzenia) lub w przypadku zastoisk wodnych na drodze. 
Kontynuując Pan Wójt sugerował, aby w miesiącu styczniu ogłosić przetargi na budowę nakładek.
W  toku  dalszej  wypowiedzi  Pan  Wójt  poinformował,  Ŝe  gmina  Widawa  jest  na  4  miejscu
wykorzystania środków z Powiatowego Urzędu Pracy, fakt ten świadczy o tym, Ŝe przedsiębiorcy
zbyt rzadko czynią starania o zatrudnianie staŜystów. 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji – Pan Zdzisław Gniłka, który nawiązał do projektu
budŜetu na 2009 rok, do działu Transportu i Łączność i wskazał, Ŝe zagwarantowana tam kwota 200
tys.  zł  na  zakup kruszywa  jest  niewystarczająca  w  stosunku do  potrzeb  i  dodał,  Ŝe na zakup
kruszywa powinno być  zagwarantowane 250 tys.  zł  i  dodał,  Ŝe jeszcze są  potrzebne środki na
utrzymanie dróg. 
Wobec powyŜszego Radni apelowali o zwiększenie środków na zakup kruszywa w przyszłym roku.
Po  wystąpieniu  Przewodniczącego  Komisji  głos  zabrał  Pan  Wójt,  który  oznajmił,  Ŝe  naleŜy
wzmocnić  słuŜby  podatkowe,  gdyŜ  niektórzy  przedsiębiorcy  wypełniają  deklaracje  podatkowe
niezgodnie z sytuacją faktyczną. 
Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt poinformował Radnych, Ŝe otrzymaliśmy z Narodowego
Funduszu Zdrowia punkty na prowadzenie zabiegów fizjoterapeutycznych.
Kolejno głos zabrał Radny Polak, który nawiązał do planu nakładek na 2008 rok i przeznaczonych
na  ten  cel  funduszy,  dodał,  Ŝe  część  z  tych  załoŜeń  nie  została  zrealizowana,  a  kwota
zagwarantowana w projekcie budŜetu na 2009 rok  jest mniejsza niŜ w roku 2008.
Odpowiadając  na  powyŜsze  głos  zabrał  Pan  Wójt,  który  oznajmił,  Ŝe  niezrealizowanie  planu
nakładek w 2008 roku było spowodowane zaistniałymi okolicznościami, które dawały moŜliwość
pozyskania  funduszy na określone  drogi.  Wobec tego  Pan Wójt  oznajmił,  Ŝe termin  realizacji
niektórych dróg ujętych w planie z 2008 roku musiał zostać przesunięty. 
Kontynuując swoją  wypowiedź  Pan Wójt oznajmił, Ŝe realizując projekt IPI naleŜy pomyśleć  o
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zwiększeniu bezpieczeństwa w okolicy targowicy. 
W toku dalszej dyskusji  głos zabrał Radny Gniłka, który proponował przesunięcia finansowe w
dziale oświaty na rzecz zwiększenia inwestycji. 
W tym miejscu głos zabrał Radny Płóciennik, który zaproponował wykorzystanie budynku szkoły
w Brzykowie na ośrodek zdrowia. 
Odpowiadając na powyŜsze głos zabrał  Radny Polak, który oznajmił, Ŝe dotychczasowy budynek
ośrodka  zdrowia  jest  dla  społeczeństwa  bardzo  waŜny,  gdyŜ  miejscowa  społeczność  sama  go
budowała  i  z  własnych  środków,  dlatego  przeniesienie  ośrodka  zdrowia  w  nowe  miejsce  jest
niewskazane.  
W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, Ŝe na remont ośrodka zdrowia w Brzykowie
będzie się moŜna starać o dofinansowanie. 
Wobec  powyŜszego  Radni  apelowali  o  zwiększenie  środków  w przyszłorocznym  budŜecie  na
remont ośrodka zdrowia w Brzykowie. 
Kontynuując  Pan  Wójt  poinformował  równieŜ,  Ŝe  w  przyszłym  roku  wystąpić  będzie  moŜna
równieŜ  z wnioskiem do - tzw. Schetynówek o realizację nakładki na działkach. NaleŜy równieŜ
zdaniem Pana Wójta poczynić starania, aby Powiat poprawił nawierzchnię drogi od Chociwia do
Gorynia. 
Następnie na prośbę Radnej Barasińskiej na posiedzenie komisji została poproszona Pani Dorota
Kaczmarek, która nawiązała do tematu drogi w Chrząstawie i oznajmiła, Ŝe pismo do Generalnej
Dyrekcji Lasów zostało  przygotowane i w moŜe zostać odesłane.
W tym temacie głos zabrała Pani Barasińska, która oznajmiła, Ŝe w Chrzastąwie od  dawna droga
jest  w tym samym miejscu, dodała,  Ŝe tylko popełniony przez kogoś  błąd spowodował,  Ŝe nie
została ona wydzielona i stanowi własność Nadleśnictwa, które grozi, Ŝe moŜe zamknąć tę drogę
dla mieszkańców. 
W związku z powyŜszym Radni zadecydowali, Ŝe naleŜy wystąpić z pismem do nadleśnictwa o
przekazanie w administrowanie gminie drogi w Chrząstawie. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań,  Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za
uczestnictwo w obradach i następnie zamknął kolejne posiedzenie.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna

                                                                                        Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska

                                                                                           Zdzisław Gniłka
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